БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

РАШЭННЕ

[bookmark: _GoBack]           30 мая 2014 г. № 559
 г.п.Бешанковічы, Віцебская вобл.

	БЕШЕНКОВИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г.п. Бешенковичи, Витебская обл.

О мерах по упорядочению содержания
домашних и отлова безнадзорных собак и кошек

Изменения и дополнения:
Решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 2 мая 2023 г. № 519 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.06.2023, 9/123536) <R923v0123536>

На основании подпункта 4.5 пункта 4, пунктов 19, 23 Правил содержания домашних собак, кошек, а также отлова безнадзорных животных в населенных пунктах Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2001 г. № 834, Бешенковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Исключен.
2. Определить места для выгула домашних собак:
на территории городского поселка Бешенковичи:
территорию, расположенную за микрорайоном многоэтажной застройки по улицам Молодежной, Урицкого, Строителей;
лесной массив, примыкающий к улице Есенина;
на территории Бешенковичского района – лесные массивы и неиспользуемые пустующие земельные участки.
3. Определить, что отловом, отстрелом, временным содержанием безнадзорных собак и кошек на территории городского поселка Бешенковичи занимается УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник», на территории Бешенковичского района – соответствующие сельские исполнительные комитеты с привлечением организаций, оказывающих услуги по отлову безнадзорных животных на договорной основе.
4. Исключен.
5. Исключен.
6. УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник», сельским исполнительным комитетам принимать следующие меры по дальнейшему использованию отловленных собак и кошек:
возврат отловленных собак и кошек, имеющих регистрационные жетоны, их владельцам;
поиск новых владельцев для отловленных и невостребованных собак и кошек путем информирования населения, включая средства массовой информации.
Определить, что отловленные и невостребованные собаки и кошки по истечении 10 календарных дней могут подвергаться процедуре эвтаназии.
7. Захоронение трупов безнадзорных животных производится силами УКП ЖКХ «Бешенковичский коммунальник» на существующих скотомогильниках Бешенковичского района.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Бешенковичского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.
9. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Зара».
10. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель 	Л.К.Пеньковский

Управляющий делами 	С.А.Реутский

[bookmark: App1Start]Яцук  8 (02131) 64065